岩教装〔2024〕11号
关于开展龙岩市2024年“国家中小学智慧教育平台”应用融合创新教学案例评比活动的通知

各县（市、区）教育局、市属中小学校：

为进一步做好国家中小学智慧教育平台（以下简称“国家平台”）应用推广工作，推进国家平台应用纳入学校教育教学日常管理工作，助力教育数字化转型。经研究，决定在全市开展2024年“国家中小学智慧教育平台”融合创新教学案例评比活动，现将有关事项通知如下：

一、参与对象

全市中小学教师及电教、教研人员。

二、评比办法

评比采用融合创新教学课例和国家平台个人年度积分相结合的方式。课例评审(满分100)得分×0.6+国家平台2024年年度积分×0.4=总分。积分的查看和获取办法请登录个人账号后，从“积分—积分明细”和“积分规则”中查看。

三、流程安排

( 一）活动准备（2024年1月-2024年12月31日）

鼓励教师常态化应用国家平台开展教育教学，熟悉国家平台应用操作，在活动准备期间，参赛教师拍摄一节应用国家平台开展教学的融合创新课例。

（二）学校推送（2025年1月2日-2025年1月10日）

    学校根据参赛教师评比总分，按分配名额向本县（市、区）教育局报送，市属学校根据分配名额直接报送。

（三）县级评比（2025年1月11日-2025年1月17日）

    各县（市、区）教育局开展评比工作，根据评比总分按分配名额向市教育局报送。

（四）市级评比（2025年1月18日至活动结束）

四、奖项设置

    本次国家平台应用专项评比活动设一、二、三等奖，在龙岩市教育公共服务平台上查询，获奖作品视同一节市级相应等级的公开课。

五、其它事项

1.各地各校要积极组织教师全员参与活动，严格按流程开展，不得弄虚作假，一经发现，将取消参赛资格，并向所在单位和主管部门通报。

2.本次活动根据流程安排采用自下而上、层层遴选的方式开展。主办方有权将本次活动的获奖作品在龙岩市教育公共服务平台免费使用。

3.课例要求用国家平台线上资源开展双师课堂，或用国家平台新功能、新工具开展教学，展示信息技术与学科教学的融合创新。

4.参赛单位、教师根据时间节点将优秀案例材料上传到龙岩市教育公共服务平台（www.longyanedu.net）“教师研训--评比活动”栏目中。各县（市、区）教育局、市属学校优秀案例推荐名额分配见附件1，同时将附件2的电子版及加盖公章的PDF版于2025年1月18日前发送到邮箱lyjyzbzx@163.com
5.参赛单位、教师可访问龙岩市教育公共服务平台的服务中心（http://inc.longyanedu.net/）的“研训平台说明—评比活动—《评比活动操作手册-教师》”。平台登录账号默认为教师的手机号。若不知道或忘记密码，可点击“忘记密码”菜单重置密码后登录。若仍无法登录，可询问本校平台管理员或进入服务中心扫码右上角的“微信扫描咨询”咨询客服。市教育公共服务平台联系电话：2883296。

6.未尽事宜，由市装备站负责解释,咨询电话：2320863。

附件：1.国家平台应用融合创新教学案例评比申报数量分配

  2.国家平台应用融合创新教学案例评比申报汇总表

3.国家平台应用融合创新教学案例评比申报表

4.国家平台应用2024年年度个人年度积分证明

5.国家平台应用融合创新案例课例要求

                                   龙岩市教育技术装备管理站
                                       2024年7月15日

附件1

国家平台应用融合创新教学案例评比申报数量分配

1.根据各县（市、区）教师数，确定各县（市、区）推荐市级参赛名额如下。若总数未报满，名额将由我站统筹安排。

	新罗区
	永定区
	上杭县
	武平县
	长汀县
	连城县
	漳平市

	数量
	48个
	45个
	45个
	38个
	48个
	33个
	33个

2.市属学校：完中、九年一贯制学校每校可报4个，其余学校每校限报2个。
附件2

国家平台应用融合创新教学案例申报汇总表

报送单位： ____________（盖章）

	序号
	县（市、区）
	案例名称
	作者
	单位
	指导老师
	联系电话
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

联系人：___________      联系方式：_____________

附件3
国家平台应用融合创新教学案例评比申报表

单位（盖章）：

	作者国家平台2024年年度积分

	学 科

	年级

	手机

	执教老师

	工作

单位

	指导

教师

	案例描述
	简要介绍案例的基本内容。

	资源链接
	简要填写利用到国家平台的视频、课件等资源链接地址。

	技术工具
	简要列出本案例中主要采用国家平台的功能和学科工具。

	实践成效
	结合学生表现、学习成果等进行简要描述

	教师反思
	简要写出针对该案例实践的思考，包括不足及未来改进计划

附件4

       国家平台应用2024年年度个人年度积分证明

	作者姓名

	单    位

	国家平台帐号

	身份证号

	指导老师

	积    分

	国家平台2024年度个人积分截图

	教导处

意见
	                       盖章或签名：

	单位

意见

	    校长签名：              学校盖章

附件5

国家平台应用融合创新案例课例要求
1.作品要求。融合创新课例评选项目主作品为课堂教学实录，展示教师利用国家平台课程教学或栏目优质资源等，创新学科教学模式，促进信息技术与学科教学的融合创新。课例视频采用MP4格式，画面比例为16：9，分辨率不低于1080p（1920*1080），要求图像稳定、构图合理，大小不超过700MB，可以适当剪辑，建议关键事件配有字幕。
2.报送要求。融合创新课例作品须报送申报表、汇总表、积分证明的电子版和PDF盖章版，以及课堂实录、教案等。作者限报1人，指导教师限报1人。
3.片头片尾模板
（1）片头（蓝底白字）：“龙岩市2024年国家中小学智慧教育平台应用融合创新课课例”（楷体，29号字体），课程名称（微软雅黑，40号字体），执教（楷体，21号字体）。
[image: image1.jpg]KT8 CEE T DFHEHETFS” KM 8RS 61 RN

Eﬂ\

{EmEBFR

A XKFAR  REHITHL
HF: XXFER HFHITFHSL

片尾（蓝底白字）：“龙岩市教育局”（微软雅黑，40号字体），“202X年X月”（楷体，28号字体）
[image: image2.png]ETHER

202X-FX A